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Fijewo, dnia 29 października 2010 roku 
 
 
 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 
 
 

 
 
 
GKIZP.341-29/10 
 

WYJAŚNIENIE 
treści SIWZ 

 
 
 Na podstawie art. 38 ust 2 w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759  
z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (dalej: SIWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 
1.685.000,00 zł na sfinansowanie planowanego w 2010 roku deficytu budŜetu Gminy 
Lubawa”, które wpłynęły do Zamawiającego:  
 
� Prosimy o przesłanie poni Ŝszych dokumentów:  
 
Dokumenty 1  
Informacja o zobowiązaniach według tytułów dłuŜnych oraz udzielonych gwarancjach 
i poręczeniach z podaniem kwoty udzielonego poręczenia lub gwarancji, terminu 
waŜności oraz ich  wysokości w poszczególnych latach spłaty kredytu. 
Odpowiedź 
Gmina nie udzieliła poręczeń i gwarancji. 
 
Dokumenty 2  
Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem 
nazwy, numeru REGON i NIP) 
Odpowiedź 
Załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Dokumenty 3  
Wykazem instytucji, w których JST korzysta z kredytów i/lub poŜyczek (nazwa, 
aktualne zadłuŜenie, miesięczne obciąŜenia, ostateczny termin spłaty) 
Odpowiedź 
Załącznik nr 2, 3, 4 do niniejszych wyjaśnień. 
Kredyty spłacane zgodnie z terminem. 
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Dokumenty 4  
Informacja na temat wysokości dochodów własnych uzyskanych w 2009r, po III 
kwartałach roku 2010 oraz planowanych na 2010r. 
Odpowiedź 
Załącznik nr 5, 6 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Dokumenty 5  
Wieloletni program inwestycyjny. 
Odpowiedź 
Załącznik nr 7, 8 do niniejszych wyjaśnień. 
 
� Jednocze śnie prosimy o odpowied ź na poni Ŝsze pytania:  
 
Pytanie 1  
Czy Skarbnik Gminy dokona kontrasygnaty na wekslu In blanco i deklaracji 
wekslowej? 
Odpowiedź 1 
Tak dokona kontrasygnaty na wekslu In Blanco i deklaracji wekslowej. 
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złoŜenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji 
do wysokości 2-krotności kwoty kredytu? 
Odpowiedź 2 
Tak wyraŜa zgodę. 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokość zadłuŜenia przeterminowanego na 
poziomie dwukrotności oprocentowania kredytu? 
Odpowiedź 3 
Tak akceptuje. 
 
Pytanie 4  
Czy Zamawiający zaakceptuje aby w przypadku gdy termin spłaty raty kredytu 
przypadnie w dniu uznanym za wolny od pracy to spłata raty nastąpi w pierwszym 
dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy? 
Odpowiedź 4 
Patrz § 4 pkt 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający zaakceptuje aby warunkiem uruchomienia kredytu było 
ustanowienie zabezpieczenia spłaty kredytu w formie weksla własnego In blanco 
oraz złoŜenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji? 
Odpowiedź 5 
Patrz § 5 pkt 1 oraz § 7 wzoru umowy. 
 
Pytanie 6  
Czy Zamawiający  posiada  faktycznie zapewnione źródła  finansowania zadań 
inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieŜącym w postaci podpisanych 
umów o dotacje, lub w inny sposób? JeŜeli tak to jakie? (prosimy o  wyszczególnienie 
nazwy zadania, źródła finansowania – w przypadku środków z UE lub finansowania z 
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budŜetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia  umowy lub datę  przyznania 
dofinansowania i kwota dofinansowania)? 
Odpowiedź 6 
Gmina posiada faktycznie zapewnione źródła finansowania zadań inwestycyjnych, 
gdyŜ inaczej nie mogłaby ich realizować, między innymi w tym celu ogłasza przetarg 
na zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu. Źródła 
finansowania to: 

� Dochody własne, 
� Kredyty i poŜyczki, 
� Dotacje, 
� Środki unijne. 

PoniewaŜ pytanie nie określa jakie inwestycje Państwa interesują (a jest ich wiele) 
źródła finansowania przedstawiają załączniki nr 7 oraz nr 8. 
 
Pytanie 7  
Czy Zamawiający ma zwarte umowy o wykup wierzytelności ? JeŜeli tak z jaką 
instytucją, na jaki okres i jaką kwotę ? 
Odpowiedź 7 
Nie niema zawartych umów o wykup wierzytelności. 
 
Pytanie 8  
Czy Zamawiający  posiada  faktycznie zapewnione źródła  finansowania zadań 
inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieŜącym w postaci podpisanych 
umów o dotacje, lub w inny sposób? JeŜeli tak to jakie? (prosimy o  wyszczególnienie 
nazwy zadania, źródła finansowania – w przypadku środków z UE lub finansowania z 
budŜetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia  umowy lub datę  przyznania 
dofinansowania i kwota dofinansowania)? 
Odpowiedź 8 
Patrz odpowiedź 6. 
 
Pytanie 9  
Czy Zamawiający w uchwale budŜetowej na 2010r. uwzględnił skutki moŜliwego 
obniŜenia dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych ? 
Odpowiedź 9 
Tak uwzględnił. 
 
Pytanie 10  
Czy Zamawiający zaakceptuje do umowy kredytu stawkę WIBOR 3M z ostatniego 
dnia roboczego kwartału i mającą zastosowanie do określania wysokości 
oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału? 
Odpowiedź 10 
Patrz § 3 pkt 1 – 4 wzoru umowy. 
 
Pytanie 11  
Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na 
okres dłuŜszy niŜ 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem 
płatności dłuŜszym niŜ pół roku, wykup (cesja) wierzytelności ? 
Odpowiedź 11 
Nie posiada. 
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Pytanie 12  
Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe? 
Odpowiedź 12 
Nie ma zawartych umów leasingu. 
 
Pytanie 13  
Czy Zamawiający zawarł umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału 
lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieŜącej w spółce kapitałowej, w której ma 
udziały ? 
Odpowiedź 13 
Nie zawarto takich umów. 
 
Pytanie 14  
Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-
prywatnym, koncesje na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera 
prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie 
bezzwrotne dopłaty do działalności bieŜącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej 
kapitału zakładowego czy teŜ zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z 
umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi) ? 
Odpowiedź 14 
Gmina nie posiada takich zobowiązań.  
 
Pytanie 15  
Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom ? 
Odpowiedź 15 
Gmina nie udzieliła poręczeń i gwarancji. 
 
Pytanie 16  
Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłuŜenia po podmiocie, dla którego była 
podmiotem załoŜycielskim lub na postawie umowy z wierzycielem spółki prawa 
handlowego, czy teŜ stowarzyszenia zaleŜnego na mocy, której Zamawiający wstąpi 
na miejsce dłuŜnika, który zostaje z długu zwolniony ? 
Odpowiedź 16 
Nie Gmina nie ma tego typu zadłuŜeń. 
 
Pytanie 17  
Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaŜy udziałów lub akcji w 
spółkach kapitałowych z zastrzeŜeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back 
– BSB) ? 
Odpowiedź 17 
Nie zawarto takich umów. 
 
Pytanie 18  
Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie rozłoŜenia na raty 
spłaty wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne) ? 
Odpowiedź 18 
Nie posiadamy zobowiązań wymagalnych. 
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Pytanie 19  
Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których 
wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pienięŜnych? 
Odpowiedź 19 
Nie zawarto takich umów. 
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w/w ustawy powyŜsze wyjaśnienia zostaną 
przekazane Wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia i są dla nich wiąŜące. Zatem naleŜy je uwzględnić przy sporządzaniu 
oferty. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają 
zmianie. Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr in Ŝ. Tomasz Ewertowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 29.10.2010 r. 






























